
Výpis usnesení z VI. zasedání zastupitelstva obce Moravský Žižkov dne 4. 12. 2015 

strana 1/6 

  

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů. 
  

Výpis usneseni ze V. zasedání Zastupitelstva obce 

Moravský Žižkov, konané dne 4. 12. 2015 v zasedací místnosti Obecního úřadu  

v Moravském Žižkově, Bílovská č. 145 

 

Bod č. 1 - Technický bod 

Návrh usnesení č. Z VI. /73/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

určuje ověřovateli zápisu o průběhu VI. zasedání Zastupitelstva obce Moravský Žižkov 

Ing.  Miroslavu Kvitovou a Mgr. Martina Bartoše. 

Výsledek hlasování:   pro – 9  proti – 0 zdrželi se – 2 

Usnesení č. 73 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. Z VI./74/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

I. s c h v á l i l o  doplňující bod č. 22) Odkup pozemku parcelní číslo 624/3 v k. ú. Moravský Žižkov 

II. s c h v á l i l o  doplňující bod č. 23) Krizový plán obce Moravský Žižkov  

III. s c h v á l i l o  doplňující bod č. 24) Návrh změny výše odměn neuvolněným zastupitelům obce a 

následující body se posunuly.  

Výsledek hlasování: pro – 11 proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 74 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. Z VI./75/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

s c h v á l i l o   následující navržený program zasedání Zastupitelstva obce Moravský Žižkov včetně 

doplňujícího bodu programu 

Navržený  

program: 
1) Technický bod (zapisovatelka, schválení ověřovatelů zápisu, schválení 

programu zasedání zastupitelstva obce) 
2) Kontrola zápisu z minulého zasedání 
3) Rozpočtové opatření č. 6/2015 
4) Rozpočtové opatření č. 7/2015 

5) Rozpočtové opatření č. 8/2015 
6) Projednání a schválení Účetní závěrky Obce Moravský Žižkov za 3. Q 2015 
7) Odpisový plán Správy majetku obce Moravský Žižkov, příspěvkové 

organizace 

8) Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Správy majetku obce Moravský Žižkov, 

příspěvkové organizace  
9) Návrh rozpočtu obce Moravský Žižkov na rok 2016 
10) Návrh rozpočtu účelového fondu obce Moravský Žižkov – sociálního 

fondu na rok 2016 
11) Rozpočtový výhled na období 2017 – 2018  
12) Projednání a schválení veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotace  

a návratné finanční výpomoci v roce 2016  

13) Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  

a nakládání se stavebním odpadem na území obce Moravský Žižkov 

14) Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

15) Prodej pozemku p. č. 1001 v k. ú. Moravský Žižkov  



Výpis usnesení z VI. zasedání zastupitelstva obce Moravský Žižkov dne 4. 12. 2015 

strana 2/6 

  

16) Prodej části pozemku p. č. 873/6 v k. ú. Moravský Žižkov 

17) Prodej části pozemku p. č. 1028/1 v k. ú. Moravský Žižkov  
18) Prodej pozemku p. č. 1118/2 v k. ú. Moravský Žižkov   
19) Prodej pozemku p. č. 1118/5 v k. ú. Moravský Žižkov  
20) Prodej pozemku p. č. 1118/6 v k. ú. Moravský Žižkov  
21) Akční plán obce Moravský Žižkov 2016 - 2018 

22) Odkup pozemku parcelní číslo 624/3 v k. ú. Moravský Žižkov 
23) Krizový plán obce Moravský Žižkov 
24) Návrh změny výše odměn neuvolněným zastupitelům obce 
25) Návrhy, připomínky a diskuse 
26) Závěr 

  
Výsledek hlasování o programu: pro – 11 proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 75 bylo schváleno.  

 

Bod č. 2 – Kontrola zápisu z minulého zasedání 

 

Bod č. 3 - Rozpočtové opatření č. 6/2015  

Předsedající přítomným vysvětlil jednotlivé položky rozpočtového opatření č. 6/2015. 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

b e r e n a v ě d o m í  rozpočtové opatření č. 6/2015  

 

Bod č. 4 - Rozpočtové opatření č. 7/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

b e r e n a v ě d o m í rozpočtové opatření č. 7/2015  

 

Bod č. 5 - Rozpočtové opatření č. 8/2015 

Návrh usnesení č. Z VI./76/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

s c h v á l i l o  rozpočtové opatření č. 8/2015  

Výsledek hlasování: pro – 11 proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 76 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. Z VI. /77/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

p o v ě ř u j e  Radu obce Moravský Žižkov provedením rozpočtového opatření k 31. 12. 2015 pokud 

v měsíci prosinci 2015 ještě dojde ke změně závazných ukazatelů rozpočtu obce Moravský Žižkov 

na rok 2015. V případě, že bude muset být provedeno rozpočtové opatření přesahující částku 500 tis. 

Kč na jednu položku, bude provedeno i toto rozpočtové opatření radou obce a na nejbližším zasedání 

zastupitelstva obce bude dodatečně schváleno. 

Výsledek hlasování o programu: pro – 11 proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 77 bylo schváleno.  

 

Bod č. 6 – Projednání a schválení Účetní závěrky obce Moravský Žižkov za 3. Q 2015 

Návrh usnesení č. Z VI./78/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

s c h v á l i l o  Účetní závěrku obce Moravský Žižkov za 3. Q 2015 sestavenou ke dni 30. 9. 2015. 

Výsledek hlasování: pro – 11  proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 78 bylo schváleno. 

 

Bod č. 7 - Odpisový plán Správy majetku obce Moravský Žižkov 

 

Návrh usnesení č. Z VI./79/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 



Výpis usnesení z VI. zasedání zastupitelstva obce Moravský Žižkov dne 4. 12. 2015 

strana 3/6 

  

s c h v á l i l o  Odpisový plán Správy majetku obce Moravský Žižkov 

Výsledek hlasování: pro – 10  proti – 0 zdrželi se – 1 

Usnesení č. 79 bylo schváleno. 

 

Bod č. 8 - Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Správy majetku obce Moravský Žižkov, příspěvkové 

organizace  

Návrh usnesení č. Z VI./80/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

s c h v á l i l o  Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Správy majetku obce Moravský Žižkov, příspěvkové 

organizace. 

Výsledek hlasování: pro – 11  proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 80 bylo schváleno. 

 

Bod č. 9 - Návrh rozpočtu 2016 

Návrh usnesení č. Z VI. /81/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

s c h v a l u j e změnu rozpočtu - doplnění o přijetí dotace na obnovu veřejné zeleně a to ve výši Kč 272 

tis. Kč, na niž obec obdržela rozhodnutí teprve před několika dny a dotaci z Úřadu práce ve výši 112 tis. 

Kč, celkem tedy navýšení příjmů o 384 tis. Kč. Ve výdajové části navýšení o 400 tis. Kč, financování 

navýšeno o 16 tis. Kč.  

Výsledek hlasování: pro – 11  proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 81 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. Z VI./82/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

a) s c h v a l u j e  v  souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) v platném znění, rozpočet obce Moravský Žižkov na rok 2016  

- rozpočet příjmů činí   22.488.200,00 Kč 

- rozpočet výdajů činí    31.404.900,00 Kč 

- financování pol. 8115    8.916.700,00 Kč 

Rozpočet je kryt prostředky minulých let. 

b) s c h v a l u j e  v souladu s § 12 odst. 2 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, jako závazné ukazatele, jimiž se má v roce 2016 

povinně řídit rada obce Moravský Žižkov jako výkonný orgán při hospodaření podle rozpočtu: 

- v rozpočtu příjmů vyjma daní a dotací jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové skladby 

- v rozpočtu příjmů u daní a dotací jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby 

- v rozpočtu výdajů jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové skladby 

c) s c h v a l u j e  v souladu s § 12 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, jako závazné ukazatele, jimiž se mají v roce 2016 

povinně řídit právnické osoby zřízené nebo založené v působnosti územního samosprávného celku 

při  svém hospodaření: 

- příspěvky na provoz a finanční výpomoc 

d) s c h v a l u j e  v souladu s § 12 odst. 2 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, jako závazné ukazatele, jimiž se mají v roce 2016 

povinně řídit příjemci dotací nebo příspěvků z rozpočtu Obce Moravský Žižkov 

- neinvestiční příspěvky 

e) s t a n o v u j e  účinnost schváleného rozpočtu Obce Moravský Žižkov na rok 2015 dnem  

1. 1. 2016.  

Výsledek hlasování: pro – 11  proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 82 bylo schváleno. 

 

Bod č. 10 - Návrh rozpočtu účelového fondu obce Moravský Žižkov - Sociálního fondu na rok 

2016 

Návrh usnesení č. Z VI./83/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 



Výpis usnesení z VI. zasedání zastupitelstva obce Moravský Žižkov dne 4. 12. 2015 

strana 4/6 

  

s c h v a l u j e v  souladu s § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

v platném znění a § 6 odst. 1 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění, rozpočet účelového fondu Moravský Žižkov – Sociální fond na rok 2016. 

Výsledek hlasování: pro – 11  proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 83 bylo schváleno. 

 

Bod č. 11 - Rozpočtový výhled na období 2017 - 2018 

Návrh usnesení č. Z VI./84/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

s c h v a l u j e rozpočtový výhled na období 2017 - 2018. 

Výsledek hlasování: pro – 11  proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 84 bylo schváleno. 

 

Bod č. 12 - Projednání a schválení veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotace a návratné 

finanční výpomoci v roce 2016 

Návrh usnesení č. Z VI./85/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

I. s c h v a l u j e uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2016 na poskytnutí dotace v roce 2016  

II. p o v ě ř u j e  starostu obce uzavřením a k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. 

Výsledek hlasování: pro – 11  proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 85 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. Z VI./86/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

I. s c h v a l u j e  uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 2/2016 na poskytnutí dotace v roce 2016  

II. p o v ě ř u j e  starostu obce uzavřením a k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. 

Výsledek hlasování: pro – 11  proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 86 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. Z VI./87/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

I. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy na poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 1/2016  

II. p o v ě ř u j e  starostu obce uzavřením a podpisu smlouvy dle bodu I. 

Výsledek hlasování: pro – 11  proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 87 bylo schváleno. 

 

Bod č. 13 - Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem na území obce Moravský Žižkov 

Návrh usnesení č. Z VI./88/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

s c h v á l i l o  Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 

území obce Moravský Žižkov 

Výsledek hlasování:  pro – 11 proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 88 bylo schváleno. 

 

Bod č. 14 - Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 

Návrh usnesení č. Z VI./89/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

s c h v á l i l o  Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Výsledek hlasování:  pro – 11 proti – 0 zdrželi se – 0 



Výpis usnesení z VI. zasedání zastupitelstva obce Moravský Žižkov dne 4. 12. 2015 

strana 5/6 

  

Usnesení č. 89 bylo schváleno. 

 

Bod č. 15 - Prodej pozemku p. č. 1001 v k.ú. Moravský Žižkov 

Návrh usnesení č. Z VI./90/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

I. s c h v á l i l o  prodej pozemku parcelního čísla 1001 v k. ú. Moravský Žižkov o výměře 123 m2 

za  reálnou cenu 110 Kč/ m2, tj. 13.530 Kč včetně dalších nákladů spojených s prodejem  

II. p o v ě ř u j e  starostu obce uzavřením a k podpisu kupní smlouvy dle bodu I. 
Výsledek hlasování: pro – 11 proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 90 bylo schváleno. 

 

Bod č. 16 - Prodej části pozemku p. č. 873/6 v k. ú. Moravský Žižkov 

 

Bod č. 17 - Prodej části pozemku p. č. 1028/1 v k. ú. Moravský Žižkov 

Návrh usnesení č. Z VI./91/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

s o u h l a s í  s budoucím odprodejem části pozemku parcelní číslo 1028/1  

Výsledek hlasování: pro – 11 proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 91 bylo schváleno. 

 

Bod č. 18 - Prodej pozemku p. č. 1118/2 v k. ú. Moravský Žižkov 

Návrh usnesení č. Z VI./92/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

I. s c h v á l i l o prodej pozemku parcelní číslo 1118/2 v k. ú. Moravský Žižkov o výměře 29 m2 za 

cenu 108 Kč/m2, tj. 3.132 Kč včetně ostatních nákladů spojených s prodejem 
II. p o v ě ř u j e  starostu obce uzavřením a k podpisu kupní smlouvy dle bodu I. 
Výsledek hlasování: pro – 10 proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 92 bylo schváleno. 

 

Bod č. 19 - Prodej pozemku p. č. 1118/5 v k. ú. Moravský Žižkov 

Návrh usnesení č. Z VI./93/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

I. s c h v á l i l o prodej pozemku parcelní číslo 1118/5 v k. ú. Moravský Žižkov o výměře 31 m2 za 

cenu 108 Kč/m2, tj. 3.348 Kč včetně ostatních nákladů spojených s prodejem 
II. p o v ě ř u j e  starostu obce uzavřením a k podpisu kupní smlouvy dle bodu I. 
Výsledek hlasování: pro – 11 proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 93 bylo schváleno. 

 

Bod č. 20 - Prodej pozemku p. č. 1118/6 v k.ú. Moravský Žižkov 

Návrh usnesení č. Z VI./94/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

I. s c h v á l i l o prodej pozemku parcelní číslo 1118/6 v k. ú. Moravský Žižkov o výměře 30 m2 

za cenu 108 Kč/m2, tj. 3.240 Kč včetně ostatních nákladů spojených s prodejem  

II. p o v ě ř u j e starostu obce uzavřením a k podpisu kupní smlouvy dle bodu I. 
Výsledek hlasování: pro – 11 proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 94 bylo schváleno. 

 

Bod č. 21 - Akční plán obce Moravský Žižkov 

 

 

Návrh usnesení č. Z VI./95/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

I. s c h v á l i l o Akční plán obce Moravský Žižkov na období 2016 - 2018. 

Výsledek hlasování: pro – 11 proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 95 bylo schváleno. 



Výpis usnesení z VI. zasedání zastupitelstva obce Moravský Žižkov dne 4. 12. 2015 

strana 6/6 

  

Bod č. 22 – Odkup pozemku p. č. 624/3 v k. ú. Moravský Žižkov 

Návrh usnesení č. Z VI./96/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

I.  s c h v a l u j e  odkup pozemku p. č. 624/3 v k. ú. Moravský Žižkov o výměře 637 m2 za cenu  

50 Kč/m2, tj. 31.850 Kč. 

II. p o v ě ř u j e starostu obce uzavřením a k podpisu smlouvy dle bodu I.   

Výsledek hlasování: pro – 11  proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 96 bylo schváleno. 

 

Bod č. 23 – Krizový plán obce Moravský Žižkov 

Návrh usnesení č. Z VI./97/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

s c h v a l u j e  krizový plán obce Moravský Žižkov. 

Výsledek hlasování: pro – 11  proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 97 bylo schváleno.   
 

Bod č. 24 – Návrh změny výše odměn neuvolněným zastupitelům obce 

Návrh usnesení č. Z VI./98/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

s c h v a l u j e odměny neuvolněným zastupitelům obce s účinností od 1. 1. 2016. 

Výsledek hlasování: pro – 11  proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 98 bylo schváleno. 
 

Bod č. 25 - Návrhy, připomínky a diskuse 

Návrh usnesení č. Z VI./99/2015 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 

I. s c h v a l u j e Smlouvu o bezúplatném převodu předmětu podpory, SSO Moravský 

Žižkov projektu Sběrné dvory  

II. p o v ě ř u j e starostu obce uzavřením a k podpisu smlouvy dle bodu I. 
Výsledek hlasování: pro – 11  proti – 0 zdrželi se – 0 

Usnesení č. 99 bylo schváleno. 
 

Zapsala: Bronislava Kachyňová 

 

 

……………………………………………......   …………………………………………….. 

Ing. Dana Poláchová, místostarosta obce       Bc. Josef Osička, starosta obce 

 

 

  

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Miroslava Kvitová, v.r. 

Mgr. Martin Bartoš, v.r.     


